(44. Item si episcopus consueverit eligere, et communitas solvere, talis consuetudo servanda est; absque eo quod universitas seu communitas possit prætere

nominationem. Sac. cong. Conc., in *Ostunen.*, 15 Novembr. 1692; et in *Bovinen.*, 20 Jun. 1693.

(45. Si autem communitas, seu universitas, vel dominus loci temporalis nominat, et non solvit eleemosynam, tunc nisi consuetudo esset immemorabilis et probata, posset et deberet episcopus hoc jus impugnare, et sibi vindicare deputando prædicatorem pro libito; in hoc enim casu nulla concurrat æquitas, neque adest respectivitas nominationis ad eleemosynam, ut docent cardinal. de Luca, *Adnotat. ad concil.*, discurs. 4, num. 6; Monacell., part. I, tit. 11, formul. 7, num. 13.

(46. Communitas dare debet prædicatoribus mercedem dari solitam, nec potest ipsam imminuere et reducere ad certam parvam quantitatem. Sac. congreg. Concil., in *Viterbien. Civitatis Vetulæ de mense Septemb.* 1620; apud Barbosam, in *Summa Apostolic. decis.*, verb. *Prædicator*, num. 13, et pluries sac. cong. Episcop. et Regul.; apud Nicol., in *Floscul.*, verb. *Prædicator*, num. 21, et nuper in *Tyburina contra universitatem terræ Poli*, 4 Julii 1694, referente eminent. card. de Judice, et recurrente P. Bucciarello monacho Silvestrino. Vide verb. ALIMENTA, a n. 114 ad 116, ubi de alimentis prædicatori debitis.

(47. Episcopus prætendens, communitatem teneri præstare eleemosynam pro prædicatore cathedrali, tenetur ipse probare consuetudinem immemorabilem. Sac. cong. Conc., in *Sutrina*, 10 Mart. 1618, et 10 Julii 1617; apud Barbosam, in *Summa apostol. dec.*, verb. *Prædicator*, n. 10, et apud Sell., in *Selectis canonic.*, cap. 8, n. 11.

(48. Habentes jus nominandi prædicatorem Quadragesimalem, debent illum nominare et præsentare episcopo in termino a synodo diocæsana præscripto, vel ante festum Nativitatis Domini Nostri Jesu Christi, vel duobus mensibus ante Quadragesimam, alias nominatio devolvitur ad episcopum. Sacra congregat. Concil., in *Narnien.*, 24 Februar. 1625, lib. posit. fol. 383 et 446, et in *Theanen.*, 14 Aprilis 1685; apud Monacell., part. IV, ad supplement. ad tom. II, num. 110. Vel ut habet idem Monacell., part. I, tit. 1, formul. 7, num. 1, debent præsentare episcopo intra mensem Novembris Quadragesimæ præcedentem; et si præsentatus fuerit rejectus, alium per totum mensem Decemb. nominare et præsentare, alias pro illa vice jus amitterent, et ad episcopum devolveretur, et solitam eleemosynam adhuc cogenterur solvere, ut pluries decrevit sac. congregat. Episcop. et Regul.; apud Pignatell., tom. IV, cons. 206, num. 54; et Nicol., in *Flosculis*, verb. *Prædicator*, num. 1, et signanter in *Rossanen.*, 10 Decembr. 1591; in *Marsicensi*, 13 April. 1612; in *Milevitana*, 21 Jun. 1612; *Cassanen.*, 11 Jun. 1627, et nuper teste ipso Monacell., *cit.*, num. 1, declaravit sac. congregat. Conc., in *Trojana*, 14 Augusti 1700, et novissime eadem sac. congregat. Conc., in *Theanen.* 1728, ad 2 dub., respondit,

quod communitas tenetur exhibere episcopo nominationem prædicatoris per duos menses ante initium Quadragesimæ. Sic apud *Thesaur. Resolut.*, sacre congregationis Concil., tom. IV.

(49. Si tamen nominatio et præsentatio prædicatoris fiat re integra, paulo post terminum elapsus, admitti debet, saltem ex gratia. Ead. sac. cong. Episcop., in *Nucerina*, 29 Jan. 1627; apud Pignatell., l. c., num. 54.

(50. Item quando habentes jus nominandi nominaverunt, et præsentaverunt in tempore, si nominatus, et electus postea non vult, vel non potest illuc ire, non idcirco debent privari jure suo sine culpa. Eadem sac. congreg. Episcop., in *Narniensi*, 24 Febr. 1612; apud Pignatell., l. c. num. 54; et Nicol., l. c., num. 3, et eadem sac. congreg., in *Ariminen.*, 8 Februar. 1686; apud Monacell., part. II, tit. 12, formul. 8, n. 4.

(51. Nisi acciderit in ultimis diebus ante Quadragesimam, quia tunc providebit episcopus; nec universitates habentes dictum jus recusare poterunt prædicatorem vel ei eleemosynam solitam denegare. Eadem sac. congregat. Episcop., in *Montis Falisci*, 18 Septemb. 1648; apud Pignatell. et Nicol., *loc. cit.*

(52. Universitates seu alii habentes jus nominandi prædicatorem, non possunt in suis patentibus litteris uti verbis: « Eligimus et deputamus, ac electum et deputatum declaramus; » sed debent uti verbis: *Nominamus et præsentamus*, uti pluries declaravit sacra congregatio Episcoporum et Regular.; apud Pignatell., *loc. cit.*, num. 54 et sequent., et signanter in *Cæsenatensi* die 17 Septemb. 1655, et nuper sac. congregat. Concil., in *Sutrina*, 8 Maii 1686, et in *Urbinate.*, 7 Jun. 1698, et 10 Januar. 1699; apud Monacell., part. I, tit. 11, formul. 6, num. 3.

(53. Ubi sub num. 4 subjungit, quod hæc Regula etiam procedit, quamvis nominatio prædicatoris ad generalem alicujus religionis pertineret, quotiescunque, non pro religione, sed pro comoditate universitatis, quæ eleemosynam solvat, in ecclesia regulari concio habenda sit, prout censuit sac. congregat. Episcop. et Regul., in *Alatrina*, 3 Jul. 1693, proponente eminentis. card. de Judice.

(54. Prædicator destinatus ab episcopo defuncto vel electus a rectoribus antiquis, prædicare debet, nec successores possunt alium eligere. Sac. congreg. Episcop., in *Acheruntina*, 2 April. 1601 et 17 Februar. 1645, et antea in *Mazariensi*, 15 Dec. 1687, apud Pignatell., *loc. cit.*, num. 57; et apud Nicol., l. c., num. 4.

(55. Turnus seu circulus concionum, ubi est in usu, debet observari. Sac. cong. Episcop., in *Sutrina*, 4 Februar. 1611; et in *Senogalliensis*, 3 Novemb. 1612; apud Pignatell., *loc. cit.*, num. 56; et apud Nicol., *loc. cit.*, num. 7. Licet alternativa esset inter universitatem et regulares. (56. Sacra congregat. Episcoporum et Regular., in una